Edição N°218/2023 07 de Dezembro de 2023

PORTARIA N.º 235/2023, DE 07 DE DEZEMBRO

DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

e competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerer ALEX GOMES AMORIM,

portador do CPF nº 039.119.624-36, como

ASSESSOR ESPECIAL – símbolo CC-4, lotado no

Gabinete do Prefeito, na estrutura organizacional do

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos a 01 de dezembro

de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 07 de dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 236/2023, DE 07 DE DEZEMBRO

DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

e competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei n o 290, de 17

de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de

dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - nomear ALEX GOMES DE AMORIM,

portador do CPF nº 039.119.624-36, como

SECRETÁRIO ADJUNTA DE SAÚDE – símbolo

CC-2, na estrutura organizacional do poder executivo,

na qualidade de cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeito retroativo ao dia 01 de

dezembro de 2023, revogando-se as disposições em

contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 07 de dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 237/2023, DE 07 DE DEZEMBRO

DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

e competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar JOSÉ ANTÔNIO DE

CARVALHO OLIVEIRA, portador do CPF nº

059.791.084-75, como: DIRETOR DE

CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE

ESTRADAS VICINAIS E RODAGENS – símbolo

CC-4, lotado na Secretaria de Agricultura, Pecuária e

Abastecimento, na estrutura organizacional do poder

executivo, na qualidade de cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos a 01 de dezembro

de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 07 de dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 211/2023 -

CONTRATO Nº. 01.249/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: SIGMETAL INDÚSTRIA DE

EQUIPAMENTOS EM AÇO LTDA, CNPJ:

50.937.669/0001-82.

OBJETIVO: Fornecimento equipamentos diversos

para equipar a Academia de Saúde no Município,

atendendo a emenda parlamentar destinada ao

Município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 32.980,00 (Trinta e dois mil

novecentos e oitenta reais).

PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 06 de Dezembrode

2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 220/2023 -

CONTRATO Nº. 01.250/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: A J P DE SOUZA & CIA

LICITAÇÃO E CONTRATOS

PORTARIAS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 218/2023 de 07 de dezembro de 2023

2

COMÉRCIO ATACADISTA LTDA – ME, CNPJ:

31.070.140/0001-60.

OBJETIVO: Fornecimento de equipamentos e

mobiliário diversos, destinados as atividades e

programas da Secretaria de Educação do Município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 220.376,92 (Duzentos e vinte

mil trezentos e setenta e seis reais e noventa e dois

centavos).

PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 07 de Dezembrode

2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB